
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

 

05.09.2025                                              г. Черногорск                                 № 371-П      

                                                                                       

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025учебном году 
 

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году в соответствии с Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (с последующими изменениями), 

приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия от 21.08.2025 №100-

865 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2025/2026 учебном году в Республике Хакасия», приказом ГУО от 06.09.2022 №1257 

«Об утверждении Регламента проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

организациях г. Черногорска»,  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1) 

2. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий (приложение 2); 

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 

общеобразовательных организациях г. Черногорска (приложение 3) 

4. Назначить Кузнецову Г.В., заместителя директора по УВР, ответственным лицом за 

хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и ответственным за информационную 

безопасность 

5. Кузнецовой Г.В. обеспечить информационную поддержку в организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

6. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в срок с 

17.09.2025 по 24.10.2025 

7. Предметно-методическим комиссиям в течение двух рабочих дней, следующих за 

днем проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (кроме 

предметов физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика) 

предоставить в оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

рейтинговую таблицу победителей и призёров школьного этапа Олимпиады в 

каждой учебной параллели 

8. В срок до 29.10.2025 предоставить в оргкомитет школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников следующие материалы: 

- приказ об утверждении списка победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету в каждой учебной параллели 

- аналитический отчет о количестве участников и анализ выполнения олимпиадных 

заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой учебной параллели по заданной форме 

9.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия»                                                                       С.Н. Шевченко 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Гимназия» от 05.09.2025 №371-П  

 

Состав оргкомитета всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Гимназия» 

 

1. Шевченко С.Н., директор МБОУ «Гимназия» 

2. Кузнецова Г.В., ЗД УВР 

3. Бессонова Е.В., ЗД УВР 

4. Передерина С.Б., ЗД УВР 

5. Картамышева Н.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы 

6. Маркелова С.В., руководитель ШМО учителей математики 

7. Зазулина Е.А., руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла 

8. Павлова А.А., руководитель ШМО учителей истории, обществознания 

9. Зенина С.И., руководитель ШМО учителей физической культуры, ОБЖ, ИЗО, 

технологии, музыки 

10. Пимашкина С.В., руководитель ШМО учителей иностранных языков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Гимназия» от 05.09.2025 №371-П  

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году 

 

Русский язык и литература: 

Картамышева Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия»; 

Калимулина Д.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия»; 

Экология: 

Киселева Н.А., учитель биологии МБОУ «Гимназия» 

Обществознание: 

Котоликова Т.Г, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия»; 

Пашкова Т.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия» 

Право: 

Павлова А.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия»; 

Котоликова Т.Г. учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия». 

История: 

Павлова А.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия»; 

Котоликова Т.Г., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия»; 

Пашкова Т.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия» 

Экономика: 

Котоликова Т.Г., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия»; 

Пашкова Т.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия» 

Иностранные языки: 

Журавлева Н.Н., учитель немецкого языка МБОУ «Гимназия» 

Труд (технология): 

Захарова Л.А., учитель технологии МБОУ «Гимназия» 

Физическая культура: 

Разгоняева Л.Ф., учитель физической культуры МБОУ «Гимназия»; 

Зенина С.Н., учитель физической культуры МБОУ «Гимназия» 

ОБЗР: 

Роткина О.А., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «Гимназия» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ «Гимназия» от 05.09.2025 №371-П  

 

Состав школьных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников для проверки олимпиадных заданий  

в 2025-2026 учебном году 

 

Русский язык и математика в 4 классе: 

Председатель комиссии: 

Бессонова Е.В., зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Немцева Т.Г., руководитель ШМО учителей начальных классов 

Оськина И.П., учитель начальных классов 

Рысикова О.В., учитель начальных классов 

Кравчук Н.В., учитель начальных классов 

Махонина Л.Г., учитель начальных классов 

Мамонтова И.В., учитель начальных классов 

 

Русский язык и литература 

Председатель комиссии: 

Картамышева Н.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы 

Члены комиссии: 

Калимулина Д.М., учитель русского языка и литературы 

Губарева Н.Ю., учитель русского языка и литературы 

Маслова Л.А., учитель русского языка и литературы 

Бабушкина Л.Н., учитель русского языка и литературы 

Окладникова И.И., учитель русского языка и литературы 

 

География, экология 

Председатель комиссии: 

Зазулина Е.А., руководитель ШМО учителей естественного цикла 

Члены комиссии: 

Киселева Н.А., учитель биологии 

Передерина С.Б., учитель биологии 

Шевченко С.Н., учитель биологии 

Журавлева Г.Н., учитель географии 

 

Обществознание, право, история, экономика, право 

Председатель комиссии: 

Павлова А.А., руководитель ШМО учителей истории, обществознания 

Члены комиссии: 

Котоликова Т.Г., учитель истории и обществознания  

Пашкова Т.А., учитель истории и обществознания  

Слабодцкий В.В., учитель истории и обществознания 

 

Иностранные языки 

Председатель комиссии: 

Пимашкина С.В., руководитель ШМО учителей иностранных языков 

Члены комиссии: 

Крюкова Н. Ю., учитель английского языка 

Калинина Л.Н., учитель английского языка 



Долгополова И.К., учитель английского языка 

Крюков Г.В., учитель английского языка 

Васильева С.В., учитель английского языка 

Журавлёва Н.Н., учитель немецкого языка  

 

Труд, физическая культура, ИЗО, ОБЗР  

Председатель комиссии: 

Разгоняева Л.Ф., руководитель ШМО учителей технологии, физической культуры, 

ОБЗР, ИЗО 

Члены комиссии: 

Захарова Л.А., учитель технологии 

Зенина С.И., учитель физической культуры 

Ляшенко П.В., учитель физической культуры 

Давыдова М.В., учитель ИЗО 

Роткина О.А., преподаватель-организатор ОБЗР 

Почкаева А.Д., учитель музыки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу МБОУ «Гимназия» от 05.09.2025 №371-П  

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

 4 классы: 

 01.10.2024 – русский язык; 

 17.10.2024 – математика на образовательной платформе «СИРИУС.КУРСЫ» 

4-6 классы:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7-11 классы: 

 

№ Предмет/классы   

1.  ОБЗР, 5-6кл. 17.09.2025 

2.  Труд (технология) 19.09.2025 

3.  Физическая культура,  5-6кл. 22.09.2025 

4.  Литература, 5-6кл. 23.09.2025 

5.  Астрономия, 5-11кл. на платформе «Сириус» 26.09.2025 

6.  История, 5-6кл. 24.09.2025 

7.  География, 5-6кл. 29.09.2025 

8.  Английский язык, 5-6кл. 3009.2025 

9.  Русский язык, 4-6кл. 01.10.2025 

10.  Биология, 5-6кл.  на платформе «Сириус» 10.10.2025 

11.  Математика, 4-6кл.  на платформе «Сириус» 17.10.2025 

Дистанционные олимпиады на платформе «Сириус» 

12.  Физика (7-11) Дата проведения: 03.10.2025  

13.  Химия (7-11) Дата проведения: 14.10.2025  

14.  Астрономия (5-11) Дата проведения: 26.09.2025 

15.  Биология (5-6) Дата проведения: 10.10.2025  

16.  Биология (7-11) Дата проведения: 09.10.2025  

17.  Математика (7-11) Дата проведения: 16.10.2025 

18.  Математика (4-6) Дата проведения: 17.10.2025 

19.  Информатика и ИКТ, программирование  

(5-11) 

Дата проведения: 21.10.2025 

20.  Информатика и ИКТ, искусственный 

интеллект (5-11) 

Дата проведения: 21.10.2025г. 

21.  Информатика и ИКТ, робототехника  

(5-11) 

Дата проведения: 21.10.2025г. 

22.  Информатика и ИКТ, информационная 

безопасность (5-11) 

Дата проведения: 21.10.2025г. 

№ Предмет/классы   

1.  Физическая культура (7-11) 02.10.2025 

2.  Русский язык (7-11) 06.102025 

3.  Право, экономика (7-11) 25.09.2025 

4.  Английский язык, немецкий, французский (7-11) 07.10.2025 

5.  ОБЗР, история (7-11) 08.10.2025 

6.  История (7-11) 17.10.2023 

7.  Обществознание, МХК (7-11) 13.10.2025 

8.  Труд (технология), экология (7-11) 15.10.2025 

9.  Литература (7-11) 22.10.2025 

10.  География (7-11) 18.09.2025 

Дистанционные олимпиады на платформе «Сириус» 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к приказу МБОУ «Гимназия» от 05.09.2025 №371-П  

 
 

Согласие родителя (законного представителя) 

 

Я, 

_________________________________________________________________________________, 
(ФИО родителей полностью) 

даю согласие на участие моего /ей ___________________________, учени____ ____ класса ___ 
(дочери/сына) 

__________________________________________________________________________________ 
(ФИО учащегося полностью, дата рождения) 

во Всероссийской олимпиаде школьников всех этапов в 2025/2026учебном году. 

Подтверждаю, что с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения РФ №678 от 27.11.2020  

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников даю 

свое согласие на публикацию результатов олимпиады и олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

____________                                                                   __________________ 

                            (дата)                                                                                    (подпись) 

 

 

Регистрационный номер__________________  

 

 

Заявление и согласие принял:  

___________________________________          _________________      ________________ 

(ФИО ответственного полностью)                                (дата)                         (подпись) 

 

11.  Физика (7-11) Дата проведения: 03.10.2025  

12.  Химия (7-11) Дата проведения: 14.10.2025  

13.  Астрономия (5-11) Дата проведения: 26.09.2025 

14.  Биология (5-6) Дата проведения: 10.10.2025  

15.  Биология (7-11) Дата проведения: 09.10.2025  

16.  Математика (7-11) Дата проведения: 16.10.2025 

17.  Математика (4-6) Дата проведения: 17.10.2025 

18.  Информатика и ИКТ, программирование  

(5-11) 

Дата проведения: 21.10.2025 

19.  Информатика и ИКТ, искусственный 

интеллект (5-11) 

Дата проведения: 21.10.2025г. 

20.  Информатика и ИКТ, робототехника  

(5-11) 

Дата проведения: 21.10.2025г. 

21.  Информатика и ИКТ, информационная 

безопасность (5-11) 

Дата проведения: 21.10.2025г. 


		2025-09-15T20:05:45+0700
	Шевченко Светлана Николаевна




